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El comité evaluador designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el 

Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de 

las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 BASA DISEÑO SAS 28/02/2022                    13:46 

2 MULTIPACK MS SAS 28/02/2022                    13:15 

3 MUEBLES ROMERO S A S 02/03/2022                    09:08 

4 
JULIO CESAR BELTRÁN GARZÓN – TODO TINTAS 
Y SUMINISTROS 

02/03/2022                    09:10 

5 
EDGAR ARIZA VIRVIESCAS – DISMET 
DISTRIBUCIONES 

02/03/2022                    09:24 

6 LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA 02/03/2022                    09:54 

7 
MEGAOBRAS CONSTRUCCIONES LIVIANAS SAS
  

02/03/2022                    09:59 

 

                                                           
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

No. 007 DE 2022 

OBJETO 
 

ADQUISICIÓN DE MUEBLES PARA LAS DEPENDENCIAS DE 
OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL, SECRETARÍA 
GENERAL Y FACULTAD DE CIENCIAS HUMANIDADES Y ARTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de: 
BLOQUE 1: Diecisiete millones cuatrocientos nueve mil setecientos 
pesos ($17.409.700,00), respaldado mediante Certificados de 
Disponibilidad Presupuestal No. 393 del 27 de enero de 2022; BLOQUE 
2: Quince millones quinientos veintinueve mil quinientos pesos 
($15.529.500,00), respaldado mediante Certificados de Disponibilidad 
Presupuestal No. 501 del 07 de febrero de 2022; BLOQUE 3: Sesenta y 
tres millones novecientos diez mil ciento quince pesos 
($63.910.115,00), respaldado mediante Certificados de Disponibilidad 
Presupuestal No. 587 del 14 de febrero de 2022 
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El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 007 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos así:  

 

 
1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS2 

 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

1 Propuesta 
Económica. (Anexo 
5, formato JC – PO3 
– F25); el proponente 

debe ofertar los 
productos con las 

mismas o superiores 
especificaciones 

técnicas requeridas 
SO PENA DE 

RECHAZO 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“ANEXO_5_MENOR_ 
CUANTÍA_No_ 

007”) 

N.A 

2 Registro mercantil o 
certificado de 
existencia y 
representación legal 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE  
(Arch. pdf “Camara de 

Comercio Febrero”) 

 N.A 

3 Registro único 
tributario RUT 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Rut Basa 

actualizado”) 

N.A 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO 
PROCURADURIA”) 

N.A 

5 Antecedentes 
fiscales 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO 
CONTRALORÍA”) 

N.A 

6 Antecedentes 
policiales 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

N.A 

                                                           
2 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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“CERTIFICADO Policía 
Nacional de Colombia”) 

7 Medidas correctivas BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Consulta 

MC”) 

N.A 

8 Declaración de no 
estar inmerso 
inhabilidades y/o 
incompatibilidades. 
Anexo No. 01. 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 1 

DECLARACIÓN SOBRE 
INHABILIDADES O 

INCOMPATIBILIDADES”) 

N.A 

9 Copia de aportes a 
seguridad social 
integral. Anexo No. 
02 o Anexo No. 03 
(Según 
corresponda). 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 2. 

PARAFISCALES”) 

N.A 

10 Compromiso 
Anticorrupción. 
Anexo No. 04. 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 4 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN”) 

N.A 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal 
de la empresa 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 4 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN”) 

N.A 

12 Certificación 
bancaria 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Certificado 
Bancario Enero 2022”) 

N.A 

13 Póliza de Seriedad de 
la Propuesta 

BASA DISEÑO 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “POLIZA U 
TOLIMA”) 

N.A 

  

 

 

 
1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 

 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

                                                           
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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1 Propuesta Económica. 

(Anexo 5, formato JC – 
PO3 – F25); el 

proponente debe 
ofertar los productos 

con las mismas o 
superiores 

especificaciones 
técnicas requeridas 

SO PENA DE 
RECHAZO 

MULTIPACK MS 
SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“ANEXO_5_MENOR_ 
CUANTÍA_No_ 

007”) 

N.A 

2 Registro mercantil o 
certificado de 
existencia y 
representación legal 

MULTIPACK MS 
SAS 

CUMPLE  
(Arch. pdf 

“Certificados”) 

 N.A 

3 Registro único 
tributario RUT 

MULTIPACK MS 
SAS 

NO CUMPLE Dentro de los 
documentos 
aportados por el 
ofertante no se 
encuentra RUT 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

MULTIPACK MS 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“Expedición 
Antecedentes 
Disciplinarios 

Procuraduría General 
de La Nación”) 

N.A 

5 Antecedentes fiscales MULTIPACK MS 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“antecedentes 
fiscales contraloría”) 

N.A 

6 Antecedentes 
policiales 

MULTIPACK MS 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“antecedentes de la 
policía representante 

legal”) 

N.A 

7 Medidas correctivas MULTIPACK MS 
SAS 

 NO CUMPLE 
 

Dentro de los 
documentos 
aportados por el 
ofertante no se 
encuentra MC 
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8 Declaración de no 

estar inmerso 
inhabilidades y/o 
incompatibilidades. 
Anexo No. 01. 

MULTIPACK MS 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “anexo 1”) 

N.A 

9 Copia de aportes a 
seguridad social 
integral. Anexo No. 02 
o Anexo No. 03 (Según 
corresponda). 

MULTIPACK MS 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 

2.”) 

N.A 

10 Compromiso 
Anticorrupción. Anexo 
No. 04. 

MULTIPACK MS 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 

4”) 

N.A 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de 
la empresa 

MULTIPACK MS 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “CEDULA 
JOSE RICARDO”) 

N.A 

12 Certificación bancaria MULTIPACK MS 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“Certificación 
bancaria”) 

La certificación 
aportada por el 
ofertante fue 
expedida el 03 de  
marzo de 2021 

13 Póliza de Seriedad de 
la Propuesta 

MULTIPACK MS 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “POLIZA 
MULTIPACK”) 

N.A 

 

 

 
1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS4 

 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 

PO3 – F25); el 
proponente debe 

ofertar los productos 
con las mismas o 

superiores 
especificaciones 

MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA. Folio 106 

de 418”) 

N.A 

                                                           
4 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 6 de 16 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020  

 
 
 

técnicas requeridas SO 
PENA DE RECHAZO 

2 Registro mercantil o 
certificado de 
existencia y 
representación legal 

MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA”. Folio 109 

de 418) 

 N.A 

3 Registro único 
tributario RUT 

MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA”. Folio 11 

de 418) 

N.A 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA”. Folio 18 

de 418) 

N.A 

5 Antecedentes fiscales MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA”. Folio 20 

de 418) 

N.A 

6 Antecedentes 
policiales 

MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA”. Folio 22 

de 418) 

N.A 

7 Medidas correctivas MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA”. Folio 23 

de 418) 
 

N.A 

8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades 
y/o incompatibilidades. 
Anexo No. 01. 

MUEBLES 
ROMERO S A S 

NO CUMPLE 
 

A la 
documentación 
aportada por el 
oferente se allega 
la declaración sin 
integral diligencia 
ni fecha de la 
misma. 
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9 Copia de aportes a 

seguridad social 
integral. Anexo No. 02 o 
Anexo No. 03 (Según 
corresponda). 

MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA”. Folio 29 

de 418) 

N.A 

10 Compromiso 
Anticorrupción. Anexo 
No. 04. 

MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA”. Folio 37 

de 418) 

Falta algunas 
casillas por 
diligenciar 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de 
la empresa 

MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA”. Folio 38 

de 418) 

N.A 

12 Certificación bancaria MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA”. Folio 41 

de 418) 

N.A 

13 Póliza de Seriedad de la 
Propuesta 

MUEBLES 
ROMERO S A S 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Oferta U 
TOLIMA”. Folio 43 

de 418) 

N.A 

 

 
1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS5 

 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 

PO3 – F25); el 
proponente debe 

ofertar los productos 
con las mismas o 

superiores 
especificaciones 

técnicas requeridas 
SO PENA DE 

RECHAZO 

JULIO CESAR 
BELTRÁN 

GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 

SUMINISTROS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 32 

de 38) 

N.A 

                                                           
5 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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2 Registro mercantil o 

certificado de 
existencia y 
representación legal 

JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 
SUMINISTROS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 3 de 

38) 

 N.A 

3 Registro único 
tributario RUT 

JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 
SUMINISTROS 

NO CUMPLE 
 

Adjuntan RUT, 
pero no se 
contemplan los 
códigos solicitados 
, CIIU: 3110, 4754, 
4659 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 
SUMINISTROS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 17 

de 38) 

N.A 

5 Antecedentes fiscales JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 
SUMINISTROS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 16 

de 38) 

N.A 

6 Antecedentes 
policiales 

JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 
SUMINISTROS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 19 

de 38) 

N.A 

7 Medidas correctivas JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 
SUMINISTROS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 18 

de 38) 
 

N.A 

8 Declaración de no 
estar inmerso 
inhabilidades y/o 
incompatibilidades. 
Anexo No. 01. 

JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 
SUMINISTROS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 25 

de 38) 
 

N.A 

9 Copia de aportes a 
seguridad social 
integral. Anexo No. 02 

JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 26 

N.A 



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 9 de 16 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020  

 
 
 

o Anexo No. 03 (Según 
corresponda). 

TINTAS Y 
SUMINISTROS 

de 38) 
 

10 Compromiso 
Anticorrupción. Anexo 
No. 04. 

JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 
SUMINISTROS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 27 

de 38) 

N.A 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de 
la empresa 

JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 
SUMINISTROS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 14 

de 38) 

N.A 

12 Certificación bancaria JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 
SUMINISTROS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 22 

de 38) 

N.A 

13 Póliza de Seriedad de 
la Propuesta 

JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN – TODO 
TINTAS Y 
SUMINISTROS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO 
UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA”. Folio 20 a 

21 de 38) 

N.A 

 

 
1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS6 

 

No
. 

REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

1 Propuesta 
Económica. 
(Anexo 5, 

formato JC – 
PO3 – F25); el 

proponente debe 
ofertar los 

productos con 
las mismas o 

superiores 
especificaciones 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 

DISMET 
DISTRIBUCION

ES 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“ANEXO_5_MENOR_CUAN
TIA 

_No_007_OFERTA 
ECONOMICA”. 5 Folios) 

N.A 

                                                           
6 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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técnicas 
requeridas SO 

PENA DE 
RECHAZO 

2 Registro 
mercantil o 
certificado de 
existencia y 
representación 
legal 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 
DISTRIBUCION
ES 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “cámara de 

comercio 18 de febrero”. 3 
Folios) 

 N.A 

3 Registro único 
tributario RUT 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 
DISTRIBUCION
ES 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “RUT 14 de 

ENERO 2022”. 4 Folios) 

N.A 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 
DISTRIBUCION
ES 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“ANTECEDENTES 
PROCURADURÍA”. 1 Folio) 

N.A 

5 Antecedentes 
fiscales 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 
DISTRIBUCION
ES 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“ANTECEDENTES 
CONTRALORÍA”. 1 Folio) 

N.A 

6 Antecedentes 
policiales 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 
DISTRIBUCION
ES 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“ANTECEDENTES 
JUDICIALES”. 1 Folio) 

N.A 

7 Medidas 
correctivas 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 
DISTRIBUCION
ES 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “MEDIDAS 

CORRECTIVAS”. 1 Folio) 

N.A 

8 Declaración de 
no estar inmerso 
inhabilidades y/o 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 

NO CUMPLE  
 
 

Se adjunta Arch. Pdf 
“INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADE
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incompatibilidad
es. Anexo No. 01. 

DISTRIBUCION
ES 

S”. 1 Folio, sin 
embargo, dicha 
declaración cuenta 
con un número de 
invitación distinto a la 
convocada. 

9 Copia de aportes 
a seguridad 
social integral. 
Anexo No. 02 o 
Anexo No. 03 
(Según 
corresponda). 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 
DISTRIBUCION
ES 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “CERTIF 

APORTES SEGURIDAD 
SOCIAL”. 1 Folio) 

 

N.A 

10 Compromiso 
Anticorrupción. 
Anexo No. 04. 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 
DISTRIBUCION
ES 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN”. 1 
Folio) 

 

N.A 

11 Fotocopia cédula 
del representante 
legal de la 
empresa 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 
DISTRIBUCION
ES 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “CEDULA 

EDGAR”. 1 Folio) 

N.A 

12 Certificación 
bancaria 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 
DISTRIBUCION
ES 

NO CUMPLE No se adjunta 
certificación bancaria. 

13 Póliza de 
Seriedad de la 
Propuesta 

EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS – 
DISMET 
DISTRIBUCION
ES 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “POLIZA DE 
SERIEDAD”. 2 Folios) 

N.A 

 

 

 
1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS7 

 

                                                           
7 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

1 Propuesta 
Económica. (Anexo 
5, formato JC – PO3 

– F25); el 
proponente debe 

ofertar los 
productos con las 

mismas o 
superiores 

especificaciones 
técnicas requeridas 

SO PENA DE 
RECHAZO 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 1 a 4 de 58) 

N.A 

2 Registro mercantil o 
certificado de 
existencia y 
representación 
legal 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 5 a 8 de 58) 

 N.A 

3 Registro único 
tributario RUT 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 9 a 12 de 

58) 

N.A 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 13 de 58) 

N.A 

5 Antecedentes 
fiscales 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 14 de 58) 

N.A 

6 Antecedentes 
policiales 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 15 a 16 de 

58) 

N.A 

7 Medidas correctivas LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 17 de 58) 

N.A 
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8 Declaración de no 

estar inmerso 
inhabilidades y/o 
incompatibilidades. 
Anexo No. 01. 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 18 de 58) 

N.A 

9 Copia de aportes a 
seguridad social 
integral. Anexo No. 
02 o Anexo No. 03 
(Según 
corresponda). 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 19 a 21 de 

58) 

N.A 

10 Compromiso 
Anticorrupción. 
Anexo No. 04. 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 22 a 23 de 

58) 

N.A 

11 Fotocopia cédula 
del representante 
legal de la empresa 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 24 de 58) 

N.A 

12 Certificación 
bancaria 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 25 de 58) 

N.A 

13 Póliza de Seriedad 
de la Propuesta 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

NEMOR CUANTIA 
NO.007”. Folio 26 a 27 de 

58) 

N.A 
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1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS8 

 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

1 Propuesta 
Económica. (Anexo 

5, formato JC – 
PO3 – F25); el 

proponente debe 
ofertar los 

productos con las 
mismas o 
superiores 

especificaciones 
técnicas requeridas 

SO PENA DE 
RECHAZO 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 

LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Excel. “ANEXO 

ECONOMICO”.) 

N.A 

2 Registro mercantil 
o certificado de 
existencia y 
representación 
legal 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “CAMARA 

FEBRERO 21”. 5 Folios) 

 N.A 

3 Registro único 
tributario RUT 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “rut 

megaobras actualizado”. 
3 Folios) 

N.A 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“ANTECEDENTES DE 
LA PROCURADURIA”. 

1 Folio) 

N.A 

5 Antecedentes 
fiscales 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“ANTECEDENTES D 
ELA CONTRALORIA”. 1 

Folio) 

N.A 

                                                           
8 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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6 Antecedentes 

policiales 
MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“ANTECEDENTES 
JUDICIALES”. 1 Folio) 

El pantallazo 
aportado se 
encuentra alto 
pixelado, por lo que 
resulta de 
imposible lectura. 

7 Medidas 
correctivas 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

NO CUMPLE No se adjunta 
certificación de 
Medidas 
Correctivas 

8 Declaración de no 
estar inmerso 
inhabilidades y/o 
incompatibilidades. 
Anexo No. 01. 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“INHABILIDADES”. 1 
Folio) 

N.A 

9 Copia de aportes a 
seguridad social 
integral. Anexo No. 
02 o Anexo No. 03 
(Según 
corresponda). 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“PARAFISCALES”. 1 
Folio) 

N.A 

10 Compromiso 
Anticorrupción. 
Anexo No. 04. 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN”. 1 

Folio) 

N.A 

11 Fotocopia cédula 
del representante 
legal de la empresa 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “CÉDULA 
REPRESENTANTE 

LEGAL AMPLIADA AL 
150”. 1 Folio) 

N.A 

12 Certificación 
bancaria 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“CERTIFICACIÓN 
BANCARIA feb -2022”. 

1 Folio) 

N.A 

13 Póliza de Seriedad 
de la Propuesta 

MEGAOBRAS 
CONSTRUCCIONES 
LIVIANAS SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “POLIZA 

016”. 1 Folio) 

N.A 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS REQUISITOS 

HABILITANTES  

1 BASA DISEÑO SAS ADMITIDO 

2 MULTIPACK MS SAS RECHAZADA 

3 MUEBLES ROMERO S A S ADMITIDO 

4 
JULIO CESAR BELTRÁN GARZÓN – 

TODO TINTAS Y SUMINISTROS 
RECHAZADA 

5 
EDGAR ARIZA VIRVIESCAS – DISMET 

DISTRIBUCIONES 
INADMITIDO – DEBE SUBSANAR  

6 LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA ADMITIDO 

7 
MEGAOBRAS CONSTRUCCIONES 

LIVIANAS SAS  
INADMITIDO - DEBE SUBSANAR 
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